
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Václav Pícha 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Veřejné finance a vládní dluhopisy  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Práce s názvem Veřejné finance a vládní dluhopisy si klade za cíl „zhodnotit ekonomické dopady 
veřejných financí a vládních dluhopisů ve vybraných zemích, a to konkrétně na příkladu států 
Visegrádské čtyřky.“ Tento cíl je následně dekomponován do čtyř logických dílčích cílů. Pro analýzu 
bylo využito období 2009 až 2023. 
Práce se nejdříve zaobírá představením teoretických východisek, která jsou zpracována na základě 
tuzemské literatury, což lze vytknout, a to vzhledem k možnosti využití širší škály zahraniční literatury 
na téma veřejných financí či dluhu. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Analytická část práce nejdříve stručně představuje země Visegrádské čtyřky a následně se věnuje 
analýze, kde je nejdříve věnována pozornost ekonomickým parametrům a dále parametrům 
souvisejících s vládním dluhem a dluhopisy. 
Po této analýze dochází k provedení komparace, kde jsou patrné jasné trendy ve využívání daných 
nástrojů v rámci sledovaných států. Jako hlavní výstup je ovšem možné označit část 3.6, která je 
zaměřena na lineární regresi. Interpretace odpovídá výsledkům a potřebným znalostem na bakalářském 
stupni studia. Shrnutí práce je formulováno jasně a srozumitelně. 
Formální strana zpracování bakalářské práce je v pořádku. Student pravidelně konzultoval. 
Práce splňuje nároky na ní kladené, vzhledem k výše uvedenému navrhuji práci hodnotit stupněm 
„výborně.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Jak hodnotíte záporné úroky v případě vypůjček státu? Jaké pozitivní a negativní aspekty je možné 
naleznout?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 10. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


